[image: ]Российская Федерация	                                  Россия Федерациязы
Республика Алтай	                          Алтай Республика
Улаганский район                                                                  Улаган аймагындагы
Муниципальное образование	     Муниципал тозолмо
«Улаганское сельское поселение»                 «Улаган jурттын jеезези»
=====================================================================================                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                JОП
от «_____»_______________2024 г. №________

О внесении изменения и дополнения в постановление № 363 от 28.12.2023 года «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории МО Улаганское сельское поселение на 2024 год»

	В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 г. № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения и дополнения в раздел 4 Постановления главы МО Улаганское сельское поселение № 363 от 28.12.2023 года «Об утверждении программы (плана) «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Улаганское сельское поселение» на 2024 год.
	2 Раздел 4  Показатели результативности и эффективности программы профилактики рисков причинения вреда изложить в следующей редакции:
	Оценка эффективности реализации Программы профилактики осуществляется путем сопоставления отчетных показателей и числа реализованных мероприятий в текущем году.
	Критерием оценки эффективности реализации Программы профилактики является уровень эффективности реализации Программы профилактики.
	Оценка эффективности реализации Программы профилактики определяется по формуле:
P= x / y х 100%,
 	где:
	Р – эффективность реализации Программы профилактики, процент;
	х – количество проведенных мероприятий;
	у – количество запланированных мероприятий.

	Определение уровня эффективности реализации Программы профилактики.
	Фактическое значение Р, процент
	Уровень эффективности

	100
	Высокая эффективность

	от 70 до 100
	Средняя эффективность

	меньше 70
	Низкая эффективность

[bookmark: _GoBack]Глава МО Улаганское сельское поселение                                         Р.Е. Мамин

image1.jpeg